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Republika e Kosovcs
Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna e Novoberdes
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

Anetarit te Komitetit per Politike dhe Financa
Z/ znj _

Ne baze te dispozitave te nenit 52 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale si dhe ne
baze te dispozitave te nenit 41 te Statutit te Kornunes se Novoberdes.

FTOJ

Mbledhjen e pare te Komitetit per Politike dhe Financa e cila do te mbahet me
22.01.2021 ( e premte) duke filluar ne ora 10:00.

Rendi i d i t e s

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e KPF-se;
2. Raporti i Kryesusit per punen e Kuvendit per vitin kalendarik 2020;
3. Informim nga e Drejtoria e Arsimit per perfundimin e gjysernvejtorit te pare;
4. Propozimi i orarit te mbajtjes se mbledhjeve te KPF-se per vitin 2021;
5. Propozimi i orarit te mbajtjes se mbledhjeve te Kuvendit Komunal per vitin 2021;
6. Te ndryshme.

Mbledhja dote mbahet ne hapesirat e K.K-se ne Novoberde.

Me:18.01.2021
Ne: Novoberde

Kryesues i Kuvendit
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KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e tete e Komitetit per Politike dhe Financa e mbajtur me 22.12.2020, duke filluar ne oren
10:00. Ne mbledhje kane marre pjese: Kryesusi i Kuvendit Nebojsa Arsic, Anetaret e KPF-se: Mirjana
Simijonovic, Milica Jovanovic, Xhejlane Behluli, Selatin Nuhiu.

Kryesuesi pasi pershendeti te pranishmit tha: Para se te fillojme me rendin e dites duhet konstatuar
kuorumin prezente jane te gjithe antaret e KPF-se pas kesaj e hapi mbledhjen me kete:

Renddite
1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e KPF-se;
2. Diskutim rreth planit te punes se KPF-se per vitin 2021;
3. Te ndryshme;

Kryesusi i pyeti te pranishmit se a pajtoheni me kete rend <lite apo keni ndonje propozim?
Pasi nuk pati propozime per rend dite aprovohet njezeri rendi i <lites nga antaret prezent te Kuvendit.
Pika e pare: Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e KPF-se;
Kryesuesi e hapi diskutimin per kete pike.
Pasi nuk pati verejtje procesverbali aprovohet njezeri nga te gjithe antaret e KPF-se.
Pika e dyte: Diskutim rreth planit te punes se KPF-se per vitin 2021;
Kryesusi tha: sic kemi punuar edhe me heret gjithmone kemi diskutuar rreth planit te punes per KPF-en per
vitin e ardhshern, kemi shqyrtuar datat ne menyre qe te jene ti~ pershtatshme per te gjithe dhe nuk do te kete
mbledhje ne diten e premte dhe as diteve te festave. Asistentja e pregadit planin e punes, une e kontrolloj dhe
pastaj e ndajm me ju para aprovimit. Duhet te kemi parasysh qe mbledhjet e KPF-se duhet te mbahen 7 dite
para mbledhjeve te Kuvendit ashtu si eshte ne baze te ligjit, do ta njoftoj gjithashtu edhe komitetin per
komunitet per pregaditje te planit ne menyre qe te keni mundesi qe te propozon edhe komiteti per komunitete
pika per KPF-e.
Kryesusi e hapi diskutimin per kete pike, nese ka dikush ndonje propozim shtes ne lidhje me pregaditjen e
planit te punes.
Selatin Nuhiu pasi pershendeti te pranishmit tha: a ken ndonje plan konkret apo do ta kemi per muajin janar?.
Kryesusi tha: ne muajin janar do ta keni ne mbledhje per aprovim.
Pika e trete: te ndryshme.
Kryesusi e hapi diskutimin per kete pike.
Sela tin Nuhiu tha: pasi jemi ne fundvit dhe Kuvendi ka pasur mjete te mjaftueshme kete vit e pyes Kryesuesin
se <;:ka ka porositur per fundvit.
Kryesusi tha: po, ashtu si c;:do vit tjeter edhe kete vit per mbledhje te fundit te Kuvendit kemi porositur fletore,
laps kemik, mbajtse te qelsave, kalendar te tavolines se punes cihe kalendar te murit. Pasi qe kemi pasur mjete

I
Procesverbali i KPF-se



me shume se viteve te kaluara gjithashtu kam porositur edhe material per zyre: letra, toner, dosje, fasiklla zarfa
etj.

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i falenderoi te pranishmit per pjesemarrje,
Mbledhja perfundoi ne oren 10:30.

Kryesues i Kuvendit
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Kryesuesi i Kuvendit Komunal
z.Nebojsa Arsic

RAPORT I KRYESUESIT PER PUNEN E KUVENDIT PER VITIN KALENDARIK
2020

Janar 2021



Te respektuar/ a
Anetare/ e te Kuvendit Komunal te Novoberdes.

Ju drejtohem si Kryesues i Kuvendit te ju raportoj per punen n3e-v3e<;are te
Kuvendit Komunal te Novoberdes, duke i permbledhur rezultatet ne cdo fushe, keshtu
edhe Kryesuesi i Kuvendit ka obligim qe per punen vete dhe te Kuvendit ti njoftoj ata
mete cilet se bashku punon per te perrnisuar kualitetin e punes, si dhe te gjithe atyre qe
jane te lidhur me Kuvendin pa te cilet nuk mundet te punoj dhe realizoj qellimet e veta:
Kryetarin, Drejtoret, Ministrit kompetente e ne fund edhe ata qe jane mete rendesishmit
e na kane dhene besimin, qe t'i prezentojme ne kete organ, e ata jane qytetaret e Komunes
sone. Gjithashtu kam knaqesine qe jame ne krye te nje Kuvendi multietnik, per te cilen
munde lirishte te them qe paraqet nje shembull te mire te bashkpunimit ne mese te
Keshilltareve te Komuniteteve te ndryshme ku ne planin e pare eshte bashkepunimi ne
mese te anetareve te komuniteteve te ndryshme dhe kane per qellim realizimin e
kushteve mete mira te jetes per qytetaret e vete.

Sic eshte e ditur Kuvendi Komunal mbeshtetet ne aktet juridike, duke
filluar nga Ligji per Vetqeverisjen Lokale, si aktin mete larte e permes statutit si aktin me
te rendesishem te Kuvendit, rregullores se Kuvendit dhe akteve tjera qe i aprovon
Komuna. Ne kete drejtim ne baze te nenit 43.2, Ligjit per Vetqeverisje Lokale, si dhe nenit
43.2 te statutit, Kuvendi i Komunes eshte e obliguar t'i mbaje dhjete mbledhje te rregullta
gjate vitit, edhe ate pese ne pjesen e pare te vitit dhe pese ne pjesen e dyte. Me knaqesi
munde te konstatoj se kemi vepruar ne baze te nenit 43.2 LVL, si dhe nenit 43.2 te statutit
ne kuptimin e permbajtjes se afateve per mbajtjen e mbledhjeve.

Kuvendi Komunal ka mbajtur 8(tete) mbledhje te rregullta dhe 2(dy) te
jashtezakonshme. Te gjitha mbledhjet jane mbajtur nti baze te planit vjetor te punes.

Ne mbledhjet e rregullta dhe jashtezakonshme te mbajtura kemi aprovuar:
1. 17 vendime, dhe te gjitha jane verifikuar nga ana e Ministrise kompetente

per vetqeverisje lokale.

Kuvendi perve<; mbledhjeve te rregullta te Kuvendit kemi mbajtur edhe mbledhje
te rregullta te Komitetit per Politik dhe Financa ku per kete viti i kemi mbajtu 8 (tete)
mbledhje qe do te thote se para <;do mbledhje te Kuvendit kemi shtejlluar njeher pikat ne
KPF-e.

Te gjithe e dini se vitin 2020 jemi ballafaqur dhe po ballafaqohemi ende me
pandemin covid-19 dhe per arsye te ketij viruesi nuk kemi pasur mundesi qe ti mbajm te
gjitha mbledhjet e planifikuara. Por perseri kemi arritur qe pikat e rendesishme te
diskutohen ne Kuvend dhe te marrim vendime.



Te nderuar antare te Kuvendit ne funde te keti raporti deshiroj t'ju falenderohem
per bashkpunimin dhe kontributin e juaj ne punen e Kuvendit. (do propozim i juaji eshte
i mireseardhur, shpresoj qc ne kete vit te kemi me shume bashkpunim me Keshillin
Egzekutiv dhe me angazhimin tone, me sjellje te mirfillte mundemi te realizojme
rezultate me te mira ne Kuvend ku e gjithe kjo do te reflektohet ne perrnisimin e
sherbimcve per te gjithe qytetaret, dhe sherbirnet tjera si dhe ngritja e nivelit te
infrastruktures Komunale.

Kryesuesi i Kuvendit te Kornunes se
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DATE/A: 18.01.2021
PER/ZA/fO: Antaret e KPF-se

NGA/OD/FROM: Neboisa Arsic - Kr esues i Kuvendit
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Propozimi i orarit te mbajtjes se mbledhjeve te KPF-se per

vitin 2021

L(

Te nderuar,

Ne baze te nenit 43.6 te Statutit po ju dergoj orarin e mbajtjes se mbledhjeve te
Komitetit per Politik dhe Financa per vitin 2021

Nr Dita Data Koba Vendi
1. E premte 22.01.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
2. E hene 15.02.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
3. E hene 22.03.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
4. E hene 19.04.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
5. E merkure 19.05.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
6. E hene 21.06.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
7. E hene 19.07.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
8. E marte 24.08.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
9. E hene 20.09.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
10. E hene 18.10.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
11. E enite 18.11.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
12. E hene 20.12.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
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DATE/A: 12.01.2021
PER/ZA/fO: Antaret e Kuvendit Komunal

NGA/ODmROM· Neboisa Arsic - Kr esues i Kuvendit I (1-------_.!_______!_I_,. __•----+----_____::____i__;__.:....::..:..::___,/_ _:__::___:_:_ .::...::________:_::__:_:___:__::___---1._....:..__~~I.JA-" V\
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Propozimi i orarit te mbajtjes se mbledhjeve te Kuvendit

Komunal er vitin 2021

Te nderuar,

Ne baze te nenit 43.6 te Statutit po ju dergoj orarin e mbajtjes se mbledhjeve te
Kuvendit te Komunes per vitin 2021.

Nr Dita Data Koba Vendi
1. E enjte 28.01.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
2. E enjte 25.02.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
3. E merkure 31.03.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
4. E enjte 29.04.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
5. E hene 31.05.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
6. E merkure 30.06.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
7. E enjte 29.07.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
8. E hene 06.09.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
9. E enjte 30.09.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
10. E enjte 28.10.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
11. E marte 30.11.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
12. E enjte 30.12.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal


